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Заседание Комиссии Пенсионного фонда Российской Федерации

по соблюдению требований к служебному поведению 
и урегулированию конфликта интересов от 31 мая 2018 года
31 мая 2018 года состоялось заседание Комиссии Пенсионного фонда Российской Федерации по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов (далее – Комиссия ПФР).

Повестка дня заседания Комиссии ПФР включала: 
1.  О принятии решения о голосовании Комиссией ПФР. 

Вопрос рассматривался в соответствии с п. 24 Положения о Комиссии ПФР (постановление Правления ПФР от 11.06.2013 № 136п).

          2. О рассмотрении представления Председателя Правления ПФР 
в отношении заявления работника ПФР о соблюдении требований 
к служебному поведению и/или о возникновении конфликта интересов или возможности его возникновения.

          Вопрос рассматривался в соответствии с подпунктом в) пункта 11 Положения о Комиссии ПФР (постановление Правления ПФР от 11.06.2013 № 136п).
         3. О рассмотрении представления Департамента кадровой политики 
о соблюдении работником ПФР требований к служебному поведению, 
в части касающейся непредставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

          Вопрос рассматривался в соответствии с подпунктом в) пункта 11 Положения о Комиссии ПФР (постановление Правления ПФР от 11.06.2013 

№ 136п).

         По итогам заседания Комиссии ПФР приняты следующие решения:
         1. По первому вопросу повестки дня заседания Комиссии ПФР выступил Председатель Комиссии ПФР Николай Борисович Козлов 
с предложением об определении порядка принятия Комиссией ПФР решений по всем рассматриваемым вопросам путем открытого голосования простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии ПФР. Принято единогласно.
2.  По второму вопросу единогласно было принято следующее решение:
– запросить у работника документы (в частности: уточняющую справку (график выполнения работы), копию трудового договора с учебным заведением), подтверждающие выполнение работы в свободное от основной работы время. Вернуться к рассмотрению данного вопроса при поступлении соответствующих материалов.

3. По третьему вопросу единогласно было принято следующее решение:

– работник нарушил требования статьи 8 Федерального закона от 
25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» не представив своевременно сведения о своих доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера. Рекомендовать Председателю Правления ПФР А.В. Дроздову поручить Департаменту кадровой политики запросить у работника в первый день нахождения на рабочем месте письменные объяснения о причинах непредставления в срок сведений 
о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, для последующего рассмотрения вопроса о применении дисциплинарного взыскания в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации
